
 
                                  ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA 
                   GABINETE DA PREFEITA 
 
 

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ 
Tel.: (22) 2665-2121 

 
PORTARIA Nº 035 DE 01 DE MARÇO DE 2024. 

 

 
A CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, em 
considerando o desfecho do Processo Administrativo nº 0015582/2023, considerando 
também a recomendação do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro recebida 
através do Ofício nº 111/2024-1PJTCOARA, referente à Notícia de Fato nº 
02.22.0003.0000364/2024-64,  
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
 
Convalidar a Portaria nº 94 de 15 de agosto de 2023 que CONCEDEU LICENÇA PARA 
ESTUDO NO EXTERIOR à servidora DANIELA CAMARGO DE OLIVEIRA ROCHA, 
Auxiliar de Disciplina, Matrícula 79968093, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
com suspensão da contagem do seu estágio probatório e sem ônus ou despesas para a 
administração, conforme processo administrativo em epígrafe, com efeitos a contar de 
02/08/2023. 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita, 01 de março de 2024. 
 

 

Livia Soares Bello da Silva 

“Livia de Chiquinho” 

Prefeita 

 


